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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 02/UEU/FISIO/ST_MENGAJAR/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Fisioterapi, memberikan tugas kepada :
Nama : WAHYUDDIN, Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5830 / 203030231
NIDN / NIDK : 0304127401
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. AL-IKHLAS, NO. 103, RT/RW. 001/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 SFS313 Biomekanik 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 SFS313 Biomekanik 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 SFS313 Biomekanik 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 SFS313 Biomekanik 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 SFS711 Evidence-Based Practice Fisioterapi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 SFS711 Evidence-Based Practice Fisioterapi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
7 SFS313 Biomekanik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
8 SFS313 Biomekanik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
9 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

10 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
11 SFS718 Teknologi dan Inovasi Pelayanan Fisioterapi 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
12 MFM101 Manajemen Fisioterapi Muskuloskeletal Non Bedah 6 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
13 MFE304 Manajemen Fisioterapi Ergonomi 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
14 SFS711 Evidence-Based Practice Fisioterapi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
15 SFS718 Teknologi dan Inovasi Pelayanan Fisioterapi 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
16 SFS412 Metodologi Penelitian Fisioterapi 1 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Fisioterapi

   

Wahyuddin, S.ST., M.Sc., Ph.D.
NIP. 203030231



Nama Mata Kuliah : Teknologi dan Inovasi Pelayanan
Fisioterapi

Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)
Dr. ABDUL CHALIK MEIDIAN , FT, SAP, M.Fis
(7083)Kode MK dan Kelas : SFS718 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 14:40 - 16:20 (R414)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 32 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana

MateriMateri
PerkuliahanPerkuliahan

PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan
DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Sep 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 30 Tatap Muka Pengantar TIPF Temu
1

Selesai

2/1 Senin, 25
Sep 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 32 Tatap Muka Artificial
intelligence
dalam
fisioterapi

Lancar Selesai

3/1 Senin, 2
Okt 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 28 Tatap Muka Type of
innovation

temu 3 Selesai

4/1 Senin, 9
Okt 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 31 Tatap Muka Intelectual
Property

temu 4 Selesai

5/1 Senin, 16
Okt 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 32 Tatap Muka Inovasi dalam
pelayanan
fisioterapi

Lancar Selesai

6/1 Senin, 23
Okt 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 29 Tatap Muka SWOT and 6M
analysis

Temu
6

Selesai

7/1 Senin, 30
Okt 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 32 Tatap Muka Project design
and structure

Selesai

8/1 Senin, 20
Nov 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 29 Tatap Muka TIPF 8 temu 8 Selesai

9/1 Senin, 27
Nov 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 32 Tatap Muka Presentasi lancar Selesai

10/1 Senin, 4
Des 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 31 Tatap Muka Presentasi Lancar Selesai

11/1 Senin, 11
Des 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 32 Tatap Muka Presentasi Ok Selesai

12/1 Senin, 18
Des 2023

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 31 Tatap Muka presentasi ok Selesai

13/1 Senin, 8
Jan 2024

5830 -
WAHYUDDIN ,

Teori 30 Tatap Muka Presentasi Lancar Selesai
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Jan 2024

14:40 -
16:20

WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

14/1 Senin, 15
Jan 2024

14:40 -
16:20

5830 -
WAHYUDDIN ,
Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.

Ruang : R414

Teori 32 Tatap Muka Lanjutan project
presentation

temu
14

Selesai

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_ jurnal 19/02/24, 13.15
Page 2 of 2



Nama Mata Kuliah : Teknologi dan Inovasi Pelayanan Fisioterapi Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)
Dr. ABDUL CHALIK MEIDIAN , FT, SAP, M.Fis (7083)Kode MK dan Kelas : SFS718 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 14:40 - 16:20 (R414)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 32 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : no file selectedChoose File  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

2727
NovNov

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20200606001 ARSILA KHAIRUNNISA S H H H H H H H H H H H H H

2. 20200606002 HANI PERMATA SARI H H H H H H H H H H H H H H

3. 20200606003 MAYA DEBORA H H S H H S H S H H H H S H

4. 20200606005 RATU BALQIS H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200606008 OLIVIA PARLAN H H A H H H H I H H H I H H

6. 20200606010 ALICIA TIFFANY GHAZALI H H H S H H H H H H H H H H

7. 20200606011 IRENE H H H H H H H H H H H H H H

8. 20200606014 MIFTAHUL JANNAH H H H H H H H H H H H H H H

9. 20200606017 KURNIA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20200606019 THERESA ENRIKA LENIAWATI H H A H H H H I H H H H H H

11. 20200606020 MOCHAMAD ILHAM

RACHMATULAH

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20200606021 AURELIA H H S H H H H H H H H H H H

13. 20200606025 SALMA MENIK PARAMITHA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20200606036 PRIVEKA RAHHALIF FIRMAN H H H H H H H H H H H H S H

15. 20200606037 HANIA SOFIA ASYAFA H H H H H H H H H I H H H H

16. 20200606038 BERLIANA RAHMANINGRUM
RUKMAYANTI

A H H H H H H H H H H H H H

17. 20200606040 SASKIA ARIVANA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20200606043 SHAFIRA RAHMA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20200606044 TEUKU RIVALDI SYAHPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20200606045 GLAUDENSIA SARAH
KHUURUNIIN

H H H H H S H H H H H H H H

21. 20200606046 KHUSNUL KHOTIMAH H H H H H S H H H H H H H H

22. 20200606064 NURLINA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20200606072 LAILI HADAYANI H H H H H H H H H H H H H H

24. 20200606073 YULIA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20200606074 PRAMUDYA ANDHIKA
SUJIYATMOKO

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20200606076 RIDHWAN HANIF UTOMO H H H H H H H H H H H H H H

27. 20200606079 YUSTRIE NABILA HARSU H H H H H H H H H H H H H H
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28. 20200606080 MUHAMMAD FAJRI H H H H H H H H H H H H H H

29. 20200606082 TAMARA NUR FITRIANASARI
ROMADHONA

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20200606083 FRISTI APRILIA ZAHRA H H H H H H H H H H H H H H

31. 20200606086 SYABINA OKTAVIANI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20200606099 AYESHA H H H H H H H H H H H H H H

Simpan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 19/02/24, 13.16
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Nama Mata Kuliah : Teknologi dan Inovasi Pelayanan Fisioterapi Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)
Dr. ABDUL CHALIK MEIDIAN , FT, SAP, M.Fis (7083)Kode MK dan Kelas : SFS718 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 14:40 - 16:20 (R414)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 32 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. pada tanggal 12-02-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

tugas1 25

tugas2 25

UTS 25

UAS 25

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)

dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
tugas1tugas1 tugas2tugas2 UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

25 %25 % 25 %25 % 25 %25 % 25 %25 %

1. 20200606001 Arsila Khairunnisa 75,00 75,00 78,00 84,00 78.00  A-

2. 20200606002 Hani Permata Sari 80,00 80,00 78,00 82,00 80.00  A

3. 20200606003 Maya Debora 80,00 80,00 78,00 82,00 80.00  A

4. 20200606005 Ratu Balqis 75,00 75,00 78,00 81,00 77.25  A-

5. 20200606008 Olivia Parlan 80,00 80,00 78,00 82,00 80.00  A

6. 20200606010 Alicia Tiffany Ghazali 80,00 80,00 78,00 84,00 80.50  A

7. 20200606011 Irene 80,00 80,00 78,00 85,00 80.75  A

8. 20200606014 Miftahul Jannah 80,00 80,00 78,00 82,00 80.00  A

9. 20200606017 Kurnia Puspita Sari 75,00 75,00 78,00 80,00 77.00  A-

10. 20200606019 Theresa Enrika Leniawati 80,00 80,00 78,00 82,00 80.00  A

11. 20200606020 Mochamad Ilham Rachmatulah 75,00 75,00 78,00 85,00 78.25  A-

12. 20200606021 Aurelia 80,00 80,00 78,00 84,00 80.50  A

13. 20200606025 Salma Menik Paramitha 80,00 80,00 78,00 80,00 79.50  A-

14. 20200606036 Priveka Rahhalif Firman 75,00 75,00 78,00 75,00 75.75  B+

15. 20200606037 Hania Sofia Asyafa 80,00 80,00 78,00 80,00 79.50  A-

16. 20200606038 Berliana Rahmaningrum Rukmayanti 75,00 75,00 78,00 82,00 77.50  A-

17. 20200606040 Saskia Arivana 80,00 80,00 78,00 82,00 80.00  A

18. 20200606043 Shafira Rahma Damayanti 80,00 80,00 78,00 81,00 79.75  A-

19. 20200606044 Teuku Rivaldi Syahputra 80,00 80,00 78,00 85,00 80.75  A

Pilih Bahasa ▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 19/02/24, 13.16
Page 1 of 2



20. 20200606045 Glaudensia Sarah Khuuruniin 75,00 75,00 78,00 82,00 77.50  A-

21. 20200606046 Khusnul Khotimah 80,00 80,00 78,00 80,00 79.50  A-

22. 20200606064 Nurlina 80,00 80,00 78,00 82,00 80.00  A

23. 20200606072 Laili Hadayani 75,00 75,00 78,00 85,00 78.25  A-

24. 20200606073 Yulia Puspita Sari 75,00 75,00 78,00 82,00 77.50  A-

25. 20200606074 Pramudya Andhika Sujiyatmoko 80,00 80,00 78,00 83,00 80.25  A

26. 20200606076 Ridhwan Hanif Utomo 80,00 80,00 78,00 85,00 80.75  A

27. 20200606079 Yustrie Nabila Harsu 80,00 80,00 78,00 81,00 79.75  A-

28. 20200606080 Muhammad Fajri 80,00 80,00 78,00 83,00 80.25  A

29. 20200606082 Tamara Nur Fitrianasari Romadhona 75,00 75,00 78,00 82,00 77.50  A-

30. 20200606083 Fristi Aprilia Zahra 80,00 80,00 78,00 82,00 80.00  A

31. 20200606086 Syabina Oktaviani Putri 80,00 80,00 78,00 85,00 80.75  A

32. 20200606099 Ayesha 75,00 75,00 78,00 81,00 77.25  A-

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 19/02/24, 13.16
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